
 

HOTĂRÂRE 

privind trecerea unui imobil din domeniul public în domeniul privat al 

judeţului Argeş pentru scoaterea din funcțiune şi casarea în vederea demolării 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul  nr. 11399/10.09.2018 al Direcției Tehnice;  

Având în vedere: 

 O.G. nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din funcţiune, 

casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc proprietatea 

statului şi al unităţilor administrativ-teritoriale ; 

 Art. 10 alin. 2 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică 

actualizată; 

 Art. 91 coroborat cu art. 121 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată și actualizată; 

 Adresa nr. 1373/22.02.2018 a Poliției Locale a Municipiului Pitești,  

înregistrată la Consiliul Judeţean Argeş sub nr.  3436/02.03.2018;  

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 

Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă trecerea din domeniul public în domeniul privat al Județului 

Argeș a imobilul C5, în suprafaţă de 12 mp, reprezentând Stație pompe, situat în 

Mun.Pitești, B-dul I.C. Brătianu nr. 56, pentru scoaterea din funcțiune şi casarea în 

vederea demolării, identificat conform anexei, parte integrantă din prezenta 

hotărâre.  

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 

 

  

 
 



ART.2. În termen de 30 zile de la adoptarea prezentei hotărâri se va iniția 

procedura de casare, precum și de modificare a Anexei la H.G. nr. 447/2002 

privind atestarea bunurilor aparținând domeniului public al județului Argeș. 

 

ART.3. Direcția Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – județul Argeș; 

 Direcției Economice; 

 Direcției Tehnice; 

 Spitalului Județean de Urgență Pitești. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                

                                                                                                        Contrasemnează, 

                                          SECRETAR JUDEȚ 

 

                                                                                          IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astazi __________2018 

Nr.__ 
 


